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D z i e n n i k  u s t a w  i l o z p o r z ^ n z e ń  k r a j o w y c h
d li

Krdlftfitwa Galicyi i Lodomeryi wraz z feielkiem 
Ksiestwom R makowskiern.o

ilcii! 1907. W ydano i rozesłano dnia 12. sie rp n ia  1907. Część X III.

Ni. 77.

O I) w e s z o z o n i e

e. k, krajowej D jrekcyi skarbu z cl ma 6. lipea 1907 L. 72.481/907,
dotyczące opustów w podatkach bezpośrednich.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, w w myśl artykułów
1V. do XI. ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. u. p. Nr. 220 i roz­
porządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 24. czerwca 1907 L. 43.478, 
należą się w roku 1907 następujące opusty w podatkach bezpośrednich

a) w podatku gruntowym opust w wysokości 15% ; ♦
b) w podatkach domowych z wyjątkiem podatku 5°/0 od dochodu z bu­

dynków czasowo uwolnionych od podatku domowego opust w wysokości 
126% .

Ogólna suma powszechnego podatku zarobkowego została zniżona na rok 
1907 podobnie, jak za rok poprzedni o 25% i  wynos:' kwotę 26,600.923 
kor. 76 hal.

Podatek zarobkowy od przedsiębioistw obowiązanych do publicznego 
składania rachunków wymienionych w § 100 ustęp 1 i 5 powołanej ustawy 
ma być przypisany i pobierany tak jak w roku ubiegłym w wysokości 10%-

Opusty pod a) i b) będą obliczone tylko od rządowej należytości po­
datkowej z wyłączeniem dodatków autonomicznych i zostaną zapisane przez 
c. k. Urzędy podatkowe w książeczkach podatkowych i nakazach płatn.czych 
na odnośne podatki.

Kiedy zapisanie to będzie mogło nastąpić poda każdy Urząd podatkowy 
osobnemi obwieszczeniami do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 6 lipca 1907,

Prokopow icz w. i
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Nr. 78.

U s t a w a

z dnia 23. kwietnia 1907, o regulacyi rzeki Tyśmienicy z dopły­
wami i potoku Letnianki.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

§ 1.
Eegulacya rzeki Tyśmienicy od Borysławia do ujścia do Dniestru 

wraz z dopływami, tudzież potoku Letnianki ma być wykonaną jako przed­
siębiorstwo przymusowej Spółki wodnej, mającej się zawiązać na podstawie 
§ 45 krajowej ustawy wodnej z dnia 14. marca 1875 Dz. u. kr. 38, sub- 
wTeneyonowane z funduszu krajowego.

§ 2.

Za podstawo techniczną teji regulacyi służyć ma projekt Wydziału kra­
jowego z roku 1905, który preliminuje koszta regulacyi Tyśmienicy od mostu 
kolejowego w Drohobyczu do ujścia do Dniestru z dopływami, tudzież po­
toku Letnianki, na 5,624.000 koron, koszta zaś regulacyi górnej przestrzeni 
Tyśmienicy od Borysławia do mostu kolejowego w Drohobyczu na 936 000 
koron, razem na 6,560 000 koron.

Wydział krajowy zostaje jednak upoważniony do poczynienia zmian 
w tym projekcie w porozumieniu z Administracyą państwa w granicach po­
wyższej sumy kosztorysowej.

§ |

Koszta budowy wraz z wydatkami na utrzyma.ne w czasie budowy 
i kosztami zarządu pokryte będą z mającego się w rym celu utworzyć fun­
duszu regulacyjnego.

Do pokrycia tych kosztów mają się przyczynić:
a) fundusz krajowy bezzwrotnym zasiłkiem w wysokości czterdziestu 

procent kosztów regulacyi Tyśmienicy od mostu kolejowego w Drohobyczu 
do ujścia do Dniestru z dopływami z potoku Letnianki w kwocie 2,249.600 
koron a pięćdziesięciu procent kosztów regulacyi górnej przestrzeni Tyśnrie-
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nicy oa norysławia do mostu kolejowego w ińotiohyczu w kwocie 4(38.00C 
koron, razem w kwocie 2,717.(300 koron;

b) państwowy fundusz melioracyjny w myśl § 6 ustępu 2 ustawy z dnia 
BO. czerwca 1884 Dz. u. p. Nr. 116, bezzwrotnym zasiłkiem w kwocie 
2,717.000 koron z zastrzeżeniem konstytucyjnego zezwolenia;

c) wreszcie właściciele gruntów i zakładów, które położone są w okręgu 
konkurencyjnym, przez władze administracyjne oznaczyć się mającym, resztą 
preliminowanych kosztów budowy w kwocie 1,124.800 koron, a to w myśl 
§ 66 kraj. ustawy wodnej z dnia 14. marca 1875 Dz. u kr Nr. B8, we­
dług stosunków korzyści, których oczekiwać należy, lub wr miarę wielkości 
niebezpieczeństwa, które ma być usunięte, albo też, o ile rozkład kosztów 
na tej podstawie nie da się oznaczyć, według wartość; tych gruntów i za­
kładów.

§ 4.

Termin rozpoczęcia robot i czas trwania budowy, tudzież wysokość i ter- 
mina płatności coroczuych rat datków kraju, państwa i stron interesowanych, 
w § 3 pod cj wymienionych, oznaczy Wydział krajowy wspólnie z Admiui- 
stracyą państwa.

§ 5-

Dla utrzymania wykonanych robót ma być utworzony oddzielny fun­
dusz.

Fundusz ten składać się będzie:
1. z dochodów uzyskanych z wydzierżawienia skarp rzeki Tyśmiemcy 

i dopływów; ,
2. z grzywien nakładanych za przekroczenia wodne przy tern przedsię­

biorstwie w myśl art. I. ustawy z dnia 4 stycznia 1903 Dz. u. kr. Nr. 12;
3. z corocznych datków kraju i prestacyi konkurencyjnych.
Dalsze postanowienia co do wysokości datków kraju i prestacyi konku­

rencyjnych na konserwacyę, oraz co do zarządzeń potrzebnych dla utrzyma- 
nia wykonanych budowli wydane zostaną w drodze ustawodawstwa krajowego.

§ 6 .
Zarząd budowy oraz funduszu regulacyjnogu i konserwacyjnego obejmie 

Wydział krajowy.
Sposób, w jaki ma byc utworzony Wydział Spółki wodnej, tudzież liczbę 

członków tego Wydziału określi statut mający się ułożyć przez władzę po­
lityczna.
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Sposób wykonania przedsiębiorstwa i ostateczny kosztorys oznaczyć 
ma Wydział krajowy w poi rumieniu z Namiestnictwem, któremu podobni*1 
jak t stronom interesowanym, przyznany będzie wpływ odpowiedni na tok 
spraw technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa.

IJLższe szczegóły co do zakresu i sposobu wywierania tego wpływu oraz 
co do eweutualnego bezpośredniego współdziałania państwowych organow 
technicznych przy wykonaniu tego przedsiębiorstwa określi rozporządzenie 
wykonawcze, które ułoży Wydział krajowy wspólnie z Administracją państwa.

§ 7-

Wykonanie tej ustawy poruozam Mojemu Ministrowi rolnictwa 

Praga, dnia, 23. kwietnia 1907.

i r u n e i s z e k  J ó z e l  w. r.

A ucrsperg  w. r.

Nr. 79

U s t ii w  a

z dnia 9 lipca 1907, dia Królestwa Galicy j i Lodomeryi z W iel- 
kieiu Księstwem Kraków,skiow, zmieniająca postanow ienia § 1(5 ustawy 
o reprezentacyi powiatowej z dnia 12. sierpnia 1865 \Jz. u. kr. Nr. 21.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodcmeryi z W ielkim 
Księstwem Krakowskiem postanawiam, eo następuje:

Art. I.

§ 16 ustawy o reprezentacyi powiatowej z dura 12. srerpnia i 866 Dz.
u. kr. Nr. 21, przestaje obowiązywać w swojem dotycliezasowem brzmieniu, 
a ma opiewać jak następuje:

§ 16

W razie zaszłej dla członka Wydziału powiatowego przeszkody pełnie­
nia obowiązkow, ma być powołany jego zastępca.

W miejsce członka Wydziału wybranego przez całą Radę, może Wy­
dział powiatowry w razie nieprzyjęcia zastępstwa przez właściwego zastępcę, 
powołać innego z zastępców przez całą Radę wybranych (§ 33 ord. wyb. pow.)
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Członka Wydziału, Który ustąpił, zastąpi Karta na najblizszem swojem 
posiedzeniu przez nowy wybór na dalszy czas poryodu wyborczego.

Gdy ustąpi prezes Rady lub jego zastępca, ma wybór ten nastąpię do 
dni JO od dnia ustąpienia.

Art. II.

Wykonanie tej ustawy poleca się Ministrowi spraw wewnętrznych, 

Ischl, dnia 9. lipca 1907.

F r a n c i s z e k  J o z e f*  w. r.

V
B ie iie rtii w. r.

• k

Nr. 80.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowcy Dyrekcji skarbu z dnia 25. llpca 1907 L. 80.007, 
o uzupełniających wyborach członków i zastępców członków komisyj 

powszechnego podatku zarobkowego.

W myśl postanowień § 10, 18 i 22 ust. 2 ustawy z dnia 25. paździer­
nika 1890 (Dz. u. p. Nr. 220), o bezpośrednich podatkach osobistych, oraz 
§ 17 przepisów wyborczych (dodatek D rozporządzenia wykonawczego z dma 
28. stycznia 1.897 Dz. u. p. Nr. 35, dc I. działu powołanej ustawy) rozpi­
suje c. k. krajowa Dyrekcya skarbu niniejszem na mocy reskryptu Mini­
sterstwa skarbu z dnia 4. marca 1907 L. 14.641, wybory uzupełniające 
ezfonków i zastępców członków komisyj powszechnego podatku zarobkowego 
dla towraizystw podatkowych I., ii., III. i IV. klasy tutejszego okręgu admi­
nistracyjnego w miejsce ustępującej połowy członków i zastępców członków 
tych komisyj i wyznacza do przeprowadzenia uzupełniających wyborów nastę­
pujące terminy:

A) W miastach Lwowie i Krakowie.

I.

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystwa pod tikowego 1. klasy 
w okręgu Izby handlowej i przemysłowej krakowskiej cizien 11. wrzeoma 1907.
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DJa kontrybuentów zaliczonych do towarzystwa podatkowego II klasy 
w okręgu Izby handlowej i przemysłowej krakowskiej dzień 12. września l ‘JU7.

IH.

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystw podatkowych III i IV. 
klasy w mieście Lwowie dzień 10. września 1907.

1Y.

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystwa podatkowego III. klasy 
w mieście Krakowie dzień 25. września 1907.

V.

Dla kontrybuentów zaliczonych do towarzystwa r-odatkowego IV. klasy 
w mieście Krakowie dzień 26. września 1907.

U)  W po.WiMftcłi politycznych.

I.

Dla tych towarzystw podatkowych, których członkowie uprawiiiciu są 
po rnyśh ustępu 2. § 18 powołanej wyżej ustawy do wyborów bezpośrednich 
mianowicie:

II.

Dla towa­
rzystw 

podatko­
wych

W okręgach rozkładowych
Dzień wyboru 

członków i zastę­
pców członków 

komisyi

III.
klasy Miasto Kołomyja z gruiną polityczną Wer- 

biaż niżny, oraz miasta Przemyśl, Stani­
sławów^. Stryj. Tarnopol i Tarnów

26. sierpnia 1907

IV.
klasy 27. sierpnia 1907



158

Dla tych towarzystw podatkowych, których członkowie wykonać mają 
prawo wyboru po myśli ustępów 8, 4 i 5 § 18 powołanej ustawy w drodze
prawyborów, mianowicie:

II.

Dla towa­
rzystw 

podatko­
wych

W okręgach rozkładowych

Dzień
wyboru

wyborców
(prawybory)

Dzień wyboru 
członków 

i zastępców 
członków 
komisyi

III.
klasy

Wszystkie powiaty polityczne z wyłą­
czeniem miasta Kołomyi z gminą Wer- 
biąż niżny, dalej miast: Przemyśla, 
Stanisławowa, Stryja, Tarnopola i Tar­

nowa.

26.
sierpnia

1907

16.
września

1907

IV.
klasy

27.
sierpnia

1907

17.
września

1907

Wybory ad A) III. odbędą się we Lwowie, ad A) I., II., IV., V. w Kra­
kowie, ad B) I. w miastach Kołomyi, Przemyślu, Stanisławowie, Stryju, 
Tarnopolu i Tarnowie.

Prawybory ad B) II. odbędą się w siedzibach urzędów podatkowych 
każdego poszczególnego powiatu politycznego, zaś wybory ad B) II. w sie­
dzibach c. k. powiatowych władz politycznych.

Go do zaliczenia do poszczególnych klas podatku zarobkowego i upra­
wnienia do głosowania otrzymają P. T. kontrybuenci od kompetentnych 
Władz podatkowych I. instancyi Osobne uwiadomienia, względnie legitymacye, 
przepisane artykułem 13. powołanego na wstępie rozporządzenia wykonaw­
czego z dokładnem oznaczeniem miejsca wyboru, lokalu wyborczego, godziny 
rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczby mających się wybrać wybor­
ców, względnie członków i zastępców członków komisyi.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania osobne 
urzędowe karty wyborcze.

Wyborcy wybrani przy prawyborach i powołani jako tacy do wybrania 
członków i zastępców członków odnośnych komisyj otrzymają Obok potrzebnych 
kart wyborczych osobne karty legitymacyjne.

Warunki prawa wyboru i wybieralności, oraz przepisane przy wybo­
rach postępowanie określają §§ 18, 20 i 21 powołanej na wstępie ustawy 
i wspomniane tam przepisy wyborcze.



Wybory uzupełniająco do komisyi podatku zarobkowego dla towarzystw 
podatkowych I. i II. klasy w okrvgu rozKładowym „Izby handlowe i prze­
mysłowe lwowska i brodzka“ rozpisze się później.

Lwów, dnia 25. lipca lyuv.
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JSr. 81

U s t a w a

z dnia 8. lipca 1907 w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi powia­
towej w Śniatynie na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 100.000 koron.

Zgodnie z uchwałą Sejmu klojego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
ki cm Księstwem Krakowskiem, postanawiam. co następuje:

Alt. L

Reprezentacyi powiatowej w Śniatynie zezwala się w myśl $ 24 ustawy 
o Reprezentacyi powiatowej na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki w kwo­
cie 100 000 koron na budowę drogi Tułoków-Stecowa

/

Art .  1.1.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moieaiu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych i Ministrowi skarbu

Ischl, dnia 8. lipca 1907.

F r a n e i N z e k  J ł t z e l '  w. r.
»

B ienerth  w. r.

i
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Nr. 82.

U s t a w a

z dnia 8. lipea 1907 dla Królestwa Galicy! i Lodomeryi wra2
z “Wlelkiem Księstwem Krakcwskiem. zmieniająca niektóre posta­
nowienia ustawy Krajowej z dnia 13. lutego 1903 J)z. u. kr. Nr. 24. 

o poborze opłaty konsumcyjnej od piwa.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Postanowienia §§ 8, 9 i 11 ustawy krajowej z dnia 13. lutego 1903
Dz. u. kr. Nr. 24, zostają w dotychezasowem brzmieniu uchylone i mają
opiewać jak następuje:

§ 8 .

O zażaleniach w przedmiocie krajowej opłaty konsumcyjnej od piwa 
rozstrzyga Wydział krajowy z wyjątkiem postępowania karnego (§ 9).

Zażalenie można wnosić albc na ręce urzędnika krajowego sprawującego 
kontrolę (§ 4), albo też bezpośrednio do Wydziału krajowego w ciągu 14 
dni licząc od następnego dnia, w którym stronę uwiadomiono o zarządzeniu, 
przeciwko któremu występuje.

Jeżeli zażalenie było nadane na pocztę, czas biegu pocztowego będzie 
odliczony przy obraehowaniu czternastodniowego terminu wówczas tylko, 
gdy nadanie na pocztę nastąpiło za urzędowem poświadczeniem (recepis).

W razie, gdy ostatni dzień terminowy przypada na niednelę lub święto, 
termin upływa dopiero z następnym dniem powszednim

Zażalenie nie wpływa jednak odraezająco na obowiązek uiszczeń'-a opłaty.
W razie, gdy zażalenie zostanie uwzględnione a kwota przypadająca 

skutkiem tego do zwrotu przenosi 100 K, zapłacone będą strónie także od­
setki od całej kwoty do zwrotu przypadającej w stosunku 4% rocznie za 
czas od dnia niszczenia aż do dnia, w którym ją  zawiadomiono o uwzglę­
dnieniu zażalenia.

W takim razie należy także zwrócić odsetki zwłoki, uiszczone ewen­
tualnie po myśli czwartego ustępu § 11, a nadto uiścić 4% od całej kwoty 
do zwrotu przypadającej, jeżeli ona przenosi 100 K.
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Przekroczenie tej ustawy i przepisów wykonawczych, o ile nie podpa­
dają pod postanowienia kodeksu karnego, ulegną karze pieniężnej od 5 do 
500 K.

Jednakże w wypadkach, w których opłata rzeczywiście ukróconą lut 
na ukrócenie narażoną była, należy wymierzyć karę pieniężną w wysokości 
dwu — do ośmiokrotnej należytości ukróconej, względnie na ukrócenie nara­
żonej, jednak nie niżej niż 5 K, a me wyże,, niż 1000 R.

W razie niemożności ściągnięcia kary pieniężnej, nastąpi jpj zamiana 
na karę aresztu od 12 godzin do jednego miesiąca.

Postępowanie karne ma się odbywać według przepisów rozporządzenia 
mmisteryalnego z dnia 3. kwietnia 1855 Dz. p. p. Nr. 61. Przekroczenia 
tej ustawy przedawniają się po upływie roku.

Dla przedsiębiorców browarów liczy się roczny termin od dnia obra­
chunku.

Władze polityczne ściągają po myśli cesarskiego rozporządzenia z dnia 
20 kwietnia 1854 Dz. p. p. Nr. 96, kary pieniężne na rzecz ubogich tej 
gmmy, w której obrębie nastąpiło przewinienie.

§ 11 .

Ściąganie nieuiszczonych opłat następuje na żądanie Wydziału krajowego 
aloo po myśli § 3 cesarskiego rozporządzenia z dnia 20. kwietnia 1854 
Dz. p. p. Nr. 96, albo też w drodze sądowej.

Krajowej opłacie konsumcyjnej od piwa wraz z przynależyiośeiami 
przysługuje uprzywilejowane ustawowe prawo zastawu przed wszystkiemi 
prywatnemi prawami, jednakże po uprzywilejowanem prawie, przysługującem 
państwmwym podatkom, na zapasach piwa u osób wymienionych w § 2 
ust. 2 ustawy z dnia 13. lutego 1903 Dz. u. kr. Nr. 24, jak długo te za­
pasy znajdują się w ich przechowaniu.

To uprzywilejowane prawo zastawu przysługuje tylko tym należytościom 
w opłacie z przynależytościami. które nie dłużej niż rok do czasu egzeku­
cyjnej sprzedaży tych zapasów piwa wstecz licząc zalegają.

Jeżeli zaległość, chociażby z poszczególnych przypisów powstała, prze­
nosi razem 100 K, pobierane będą procenta zwłoki w stosunku cztery od 
sta rocznie licząc od dnia zapadłości każdej poszczególnie przypisanej nale- 
żytości.

Właściciel jednego z rodzajów przemysłu, wymienionych w § 2 ustawy 
z dnia 13. lutego 1903 Dz. u. kr. Nr. 21, odpowiada za opłatę, przypisaną

§ 9.
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następcy, również odpowiada za opłaty, przypisane dzierżawcy a odeń nie­
ściągalne, o ile jednak nie pochodzą z przed roku.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. 111.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spr«*w wewnętrz­
nych i Mojemu Ministrowi skarbu w porozumieniu z interesowanymi mini­
strami.

Ischl, dnia 8. lipca 1907.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r

Bienerth w. r.
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